Администрация муниципального
образования «Иволгинский район»

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг»
гэЬэн нютаг засагай байгууламжын

захйргаан

Муниципальное
казенное учреждение

«Иволгинское районное
управление образования»

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай
Ьангай эмхи зургаан
«Ивалгын аймагай

болбосоролой хугэлбэри»

П Р И К А З

« 3 » / /  2023 г. №

с. Иволгинск

«Об утверждении проходных баллов»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020
№678 , приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия от
09.10.2023 №1379 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023 -  2034 учебном году на территории
Республики Бурятия» Утвердить график предоставления отчета
статистических данных по форме ФСН №00-1 на начало 2023-2024 учебного
года (приложение №1) приказываю:

1. Утвердить проходные баллы по общеобразовательным предметам
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
(далее -  МЭ ВсОШ) с учетом результатов школьного этапа (Приложение).

2. Допустить к участию в МЭ ВсОШ победителей и призеров
школьного этапа ВсОШ из числа учащихся 7 - 1 1  классов с результатами,
равными проходному баллу или его превышающему.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Лубсанову Н.М.,
начальника отдела дошкольного и общего образования.

И.о. начальника С.В. Ринчинов

Цыдыпова Д.Д„
+ 7(30140)21- 1-41

Приложение
к приказу МКУ «Иволгинское РУО»

№  13И от с/ _____ 2023 г.

Проходные баллы
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников в 2023 -  2023 учебном году

№ предмет класс Максимальный
балл

Проходной балл

1 . Физическая
культура

7 36 25
8 36 25
9 47 23
10 47 23
11 47 23

2. Право 9 45 23
10 58 25
11 74 30

3. Обществознание 7 42 21
8 42 21
9 48 24
10 48 24
11 48 24

4. Английский язык 7 50 30
8 50 30
9 95 40
10 95 40
11 95 40

5. Физика 7 30 11
8 30 18
9 30 13
10 30 13
11 30 10

6. Экология 7 36 25
8 44 30
9 44 30
10 47 32
11 47 32

7. Русский язык 7 56 28
8 56 28
9 36 18
10 35 20
11 35 20

8. История 7 43 30
8 43 30
9 50 30
10 50 25

11 50 25
9. Химия 7 50 16

8 50 22
9 50 12,5
10 50 10
11 50 15

10. Основы 7 70 40
безопасности 8 70 40
жизнедеятельности 9 48 24

10 74 37
11 69 34

11. Литература 7 48 33
8 48 33
9 100 60
10 100 40
11 100 40

12. Астрономия 7 80 38
8 100 29
9 100 32
10 100 28
11 100 33

13. Г еография 7 78 39
8 78 39
9 58 40
10 58 40
11 58 40

14. Биология 7 30 13
8 33 14

- 9 57 19
10 64 27
11 71 25

15. Экономика 7 33 16
8 39 19,5
9 39 19,5
10 40 15
11 40 15

16. Искусство (МХК) 7 22 15
8 22 15
9 50 30
10 95 30

. 11 78 30
17. Математика 7 8 3

8 8 3
9 8 3
10 8 3
11 8 3

18 Информатика 7 500 250
8 500 250
9 500 250
10 500 250
11 500 250

19. Технология (м/д) девушки юноши
7 25 17 12
8 25 17 12
9 25 15 12
10 25 12 12
11 25 12 12